
Předkladatel: Rada MČ Brno - Líšeň 
Zpracovatel: útvar tajemníka

Č.j. Vlil. 25/ /2000

VIII. / 25. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň
konaná dne 23.09.2021

Název materiálu

Žádost MO MMB o aktualizaci návrhu na dispozici s majetkem města - prodej pozemků 
p. č. 3071/5 až 3071/16 a 3071/17 v k. ú. Líšeň - dispozice s pozemky při ul. Bačovského

Obsah

- důvodová zpráva
- žádost MO MMB o aktualizaci návrhu na dispozici s majetkem města včetně vyjádření OŮPR 

MMB ze dne 02.12.2019, vyjádření MČ Brno - Líšeň ze dne 14.02.2020, OD MMB ze dne 
26.04.2021 spolu se zákresem v situačním plánku a snímku z katastrální mapy

- usnesení z VIII./13. zasedání Zastupitelstva MČ Brno - Líšeň konaného dne 13.02.2020
- informační výpisy z katastru nemovitostí
- snímky z katastrální mapy
- snímek platného ÚPmB
- fotodokumentace

Návrh usnesení

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
souhlasí
s prodejem pozemků p. č. 3071/5 až 3071/16 v k. ú. Líšeň do vlastnictví všech majitelů garáží 
stojících na pozemcích včetně prodeje pozemku p. č. 3071/17 v k. ú. Líšeň - příjezdové 
komunikace do podílového spoluvlastnictví všech majitelů garáží využívajících komunikaci 
k příjezdu ke garážím za předpokladu, že bude s budoucími spolumajiteli pozemku 
p. č. 3071/17 v k. ú. Líšeň uzavřena smlouva o poskytnutí přístupu přes pozemek p.č. 3071/17 
v k. ú. Líšeň k pozemku p. č. 3071/44 v k. ú. Líšeň za účelem zachování průchodu z ulice 
Bačovského do ulice Heydukova

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
souhlasí
s prodejem pozemků p. č. 3071/5 až 3071/16 v k. ú. Líšeň do vlastnictví všech majitelů garáží 
stojících na pozemcích včetně prodeje části pozemku p. č. 3071/17 v k. ú. Líšeň - příjezdové 
komunikace, která tvoří manipulační plochu před garážemi na pozemcích p. č. 3071/5 až 
3071/16 v k. ú. Líšeň, do podílového spoluvlastnictví všech majitelů garáží využívajících tuto 
část komunikace k příjezdu ke garážím

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
souhlasí
s prodejem pozemků p. č. 3071/5 až 3071/16 v k. ú. Líšeň do vlastnictví majitelů všech garáží 
stojících na pozemcích a
nesouhlasí s prodejem pozemku p. č. 3071/17 v k. ú. Líšeň - příjezdové komunikace do 
podílového spoluvlastnictví všech majitelů garáží využívajících komunikaci k příjezdu ke 
garážím

Stanoviska dotčených orgánů

- stavební komise při ÚMČ Brno - Líšeň projednala žádost dne 30.08.2021 a doporučuje Radě 
ÚMČ Brno - Líšeň návrhu vyhovět za předpokladu, že bude uzavřena smlouva o poskytnutí



přístupu přes pozemek p.č. 3071/17 v k. ú. Líšeň k pozemku p.č. 3071/44 v k. ú. Líšeň za 
účelem zachování průchodu z ulice Bačovského do ulice Heydukova 
(souhlasilo: 7, nesouhlasilo: 0, zdrželi se: 0)

- usnesení z VIII./13. zasedání Zastupitelstva MČ Brno - Líšeň konaného dne 13.02.2020:
souhlasí s prodejem pozemků p. č. 3071/5 až 3071/16 v k. ú. Líšeň do vlastnictví všech 
majitelů garáží stojících na pozemcích včetně prodeje pozemku p. č. 3071/17 v k. ú. Líšeň - 
příjezdové komunikace do podílového spoluvlastnictví všech majitelů garáží využívajících 
komunikaci k příjezdu ke garážím

- usnesení z VIII./64. schůze Rady MČ Brno-Líšeň ze dne 15.09.2021 bude předneseno ústně 
na zasedání ZMČ Brno - Líšeň

Garance správnosti, zákonnosti materiálu
Podpisy dotčených odborů

Útvar tajemníka Sociální Organizační Rozpočtu 
a financí

Majetkoprávní Stavební odbor

Ing. I. Belcredi
1/

Zpracoval: 
útvar tajemníka 
Ing. Monika Fleková

Předkládá: 
za RMČ uvolněný funkcionář, 
starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Č.j. 2004/07497/2021/MF

žadatel: Majetkový odbor Magistrátu města Brna

věc: aktualizace návrhu na dispozici s majetkem města - prodej pozemků p. č. 
3071/5 až 3071/16 a 3071/17 v k. ú. Líšeň

pozemek:
p. č. 3071/5 až 3071/16 v k. ú. Líšeň - každý 19 m2- zastavěná plocha a nádvoří,

pozemky jsou svěřeny MČ Líšeň
p. č. 3071/17 v k. ú, Líšeň - 300 m2-jiná plocha, pozemek je svěřen MČ Líšeň

Doručeno: 11.06. 2021, včetně vyjádření OÚPR MMB č. j. MMB/0341662/2021/Lor, 
vyjádření MČ Brno-Líšeň za dne 14.02.2020 
a vyjádření OD MMB č. j. MMB/0103310/2021

SK: 30.08.2021 
schůze RMČ: 15.09.2021 
zasedání ZMČ: 23.09.2021

Doposud přijatá usnesení ve věci:

- původní žádost části vlastníků garáží na pozemcích projednala stavební komise 
při MČ Brno - Líšeň dne 13. 01. 2020, vzhledem ke splnění podmínky VIII./7. 
zasedání C, tj. předložení žádosti o odkoupení pozemků všemi majiteli garáží, 
včetně odkoupení příjezdové komunikace, komise vyslovila souhlas 
s prodejem, věc byla dále projednána na VIII./27. schůzi dne 29. 01.2020 RMČ 
Brno - Líšeň, která doporučila ZMČ Brno - Líšeň souhlasit s prodejem 
předmětných pozemků, a tato se na VIII./13. zasedání ZMČ Brno - Líšeň 
konaném dne 13, 02. 2020 usnesla souhlasit s prodejem předmětných 
pozemků

Důvodová zpráva:

Majetkový odbor MMB se na MČ Líšeň opětovně obrací se žádostí o aktualizaci 
vyjádření k návrhu na dispozici s majetkem města - prodej pozemků p. č. 3071/5 až 
3071/16 a 3071/17 v k. ú. Líšeň. Jedná se o pozemky v majetku statutárního města 
Brna, které jsou dle vyjádření ÚPmB
č. j. MMB/0341662/2021/Lor součástí stavební stabilizované funkční plochy bydlení 
s podrobnějším účelem využití plocha čistého bydlení (BC). Mimo to nejsou dotčené 
pozemky součástí žádné navazující územně plánovací dokumentace, územně 
analytických či územně plánovacích podkladů.
Dle vyjádření Odboru územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna tento 
nemá z územně plánovacího hlediska k prodeji pozemků p. č. 3071/5 až 3071/16 a 
3071/17 v k. ú. Líšeň námitky.

Dle usnesení z Vlil./13. zasedání ZMČ Brno - Líšeň ze dne 13. 02. 2020 ZMČ Brno - 
Líšeň souhlasí s prodejem pozemků p. č. 3071/5 až 3071/16 v k. ú. Líšeň do vlastnictví



všech majitelů garáží stojících na pozemcích, včetně prodeje pozemku p, č. 3071/17 
v k. ú. Líšeň - příjezdová komunikace ke garážím, do podílového spoluvlastnictví 
všech majitelů garáží, kteří komunikaci k příjezdu ke garážím využívají.

Odbor dopravy MMB nedoporučuje dle vyjádření č. j. MMB/0103310/2021 prodej 
celého pozemku p. č. 3071/17 v k. ú. Líšeň a to z toho důvodu, že je v současné době 
na předmětném pozemku volně přístupná zpevněná cesta z ulice Heydukova, která 
slouží jako průchod pro pěší do ulice Bačovského. Odbor dopravy MMB nemá námitek 
k prodeji části pozemku p. č. 3071/17 v k. ú. Líšeň, která tvoří manipulační plochu před 
garážemi

S ohledem na výše uvedené lze v případě pozemku p. č. 3071/17 v k. ú. Líšeň 
doporučit odprodej pozemku do podílového spoluvlastnictví všech majitelů garáží, kteří 
komunikaci k příjezdu ke garážím využívají za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o poskytnutí přístupu přes daný pozemek k pozemku p. č. 3071/44 v k. ú. Líšeň, přes 
který slouží jako průchod pro pěší.

Zvážení dispozice s majetkem je čistě na rozhodnutí samosprávných orgánů MČ Brno- 
Líšeň.



14, 6, 2021

Předmět: dispozice s pozemky při ul. Bařčovského

Od: "Rutarová Marcela (MMB)" <ruiarova.marceia@brno.cz>

Odesláno: 11,6. 2021 12:17:39

Komu: "hudcova@brno-lisen.cz" <hudcova@brno-iisen.cz>:

Přílohy: majetková mapa.pdf; přístupová cesta ke garazim.pdf; OD vyjadreni.pdf; MC, 
OUPR vyjadreni.pdf

Dobrý den paní Hudcová,

Připravuji k projednání prodej pozemků při ul. Bačovského dle přiložené mapky.
OÚPR MMB a Vaše MČ s takto navrženým prodejem souhlasí, ale obdrželi jsme vyjádření OD MMB, který 
nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 3071/17 - dvojitě vyšrafovaná část nebo část „A" na druhé mapce, 
z důvodu, že tato část pozemku slouží jako průchod do ul Bačovského.
Z tohoto důvodu bychom navrhli prodej pouze pozemků pod garážemi a část p.č. 3071/17 - garážový dvůr, 

Prosím o sdělení, zda je to z Vašeho hlediska takto přijatelné řešení.

Děkuji, s přáním pěkného dne Marcela Rutarová

JUDr. Marcela Rutarová
právník
Referát dispozic s majetkem
Majetkový odbor
Magistrát města Brna [ Malinovského nám. 624/3, 601 67 Brno
T: +420 542 173 097 | E: rutarova.marcela@brno.cz
www.brno.cz | facebook | twitter

MĚSTSKÁ ČÁST 
BRNO-LÍŠEŇ

25. 08. 2021

Příloha;

Číslo dopor.:

Zpracovatel:

Úkl. znak:

mailto:ruiarova.marceia%40brno.cz
mailto:hudcova%40brno-iisen.cz
mailto:rutarova.marcela%40brno.cz


—

dření Odboru územního ph 
¿gístrátu města Brna, Kouníc<

Naše značka:
41OO/OU Piv Mh/ffi/034 1662/2019 
č.j.: MM3,0341662/2019/lor

V a L._. / 0‘

VyřizTuje/Iinka:
Lag. Škúci Lorková/ 542 174 612 
Bc. Myslivec/542 174 052 Brno, dne 2019-12-01

o /

Pozemky par, č, 3071/5 - 3071/17 v k, ú. Líšeň, obec Brno, požadované k prodeji, jsou. z hlediska Územního 
piánu mesra Brna (ÚPmB) součásti stavební stabilizované plochy pro bydleni s podrobnějším účelem využití 
stanoveným funkčním typem plocha čistého bydlení (BC). Mimo to nejsou dotčené pozemky součástí území 
žádné navazující územně plánovací dokumentace, územně analytických či územně plánovacích podkladů. 
Na předmětných pozemcích se nachází stavby bez č.p/č.e, (garáže), které jsou ve vlastnictví žadatelů. Tyto 
budovy jsou součásti stávajícího garážového dvora. Prodejem uvedených pozemků by nastaly předpoklady pro 
vlastnické scelení pozemků a staveb na nich umístěných.
Závěr: Odbor úzensníno plánování a rozvoje Magistrátu města Brna nemá z územně plánovacího hlediska 
námitky k prodeji pozemků par, č. 3071/5 - 3071/17 a par, č. 3$Tl/59;Vý|ý -ú. Líšeň, obec Brno, Vlastnictví 
dotčených pozemků je pro statutární město Brno nepodstatné, Ncy# •' . v, ,

n/;5i7PLf;o

Ing. arch. Pavla Panno ví
vedoucí Odboru územního plánování a rozvoje Magistrátu města Brna 
Na vědomí:

| V BMM8.rSÚPR — mg. Škúci Lorková, Bc, Myslivec, spis - ul. H^yd^í©y:íazítko

|5. Vyjádření příslušně městské části:
(pokud se mětská část nevyjádří k návrhu dispozice do 3 měsíců od dne doručení, má se za to, 
že městská část s návrhem dispozice souhlasí)

VIII./13. zasedaní Zastupitelstva MČ Brno - Líšeň, konané dne 13.02.2020 a v bodu Č. 5/13 
svého usnesení souhlasí s prodejem pozemků p.č. 3071/5 až p.č. 3071/16 vk.ú. Líšeň do 
vlastnictví všech majitelů garáži stojících na pozemcích, včetně prodeje pozemku p.č. 
3071/17 - příjezdové komunikace vk.ú. Líšeň do podílového spoluvlastnictví všech majitelů 
garáží využívajících, komunikaci k příjezdu ke garážím.

Statutární město Sfftó 
Městská část Bmod fitei

Jírova 2S 626 00 Brno

Statutární město Brno 
Městská část Brno - Líšeň

Mgr. Břetislav Stefan 
starosta

Brně dne;
14.02.2020

podpis, razítko
6. V yjádření Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67:

¡Bude zajištěno z úrovně Majetkového odboru MMB

|V Brně dne; podpis, razítko



+ mm-
IlSiy 1 r,fíl-'
druh

nimb i as /d2dacl58

VÁŠ DOPIS Č, J 
ZE DNE:
NAŠE Č.:

B i-iS. ZN,:

MM 3/0103310/20.21 
04.03.2021 
MM B/0103310/2021 
5400/OD/MMB/Û103310/2021

Majetkový odbor MM3 
k ,g Simona . ar. ~ d< ; 
zde

VYŘIZUJE:
TELEFON:

FAX:

E-MAIL:

Lucie Suchánková 
+420 542 174 449 
+420 542 174 211 
suchankova.iucie@brno.cz

DATUM: 26,04.2021
POČET USTÛ: ï

Vyjádření k prodeji pozemku px, 3071/17 k.ú. Líšeň

Vážená pard inženýrko,

odbor dopravy MMB obdržel Vaši žádost o vyjádření k prodeji pozemku p č. 30/1/1 / k.ú. Líšeň (část ,,A“ 
,.3") vlastníkům garáží při ulici Bačovského, který tvoři manipulační 3. příjezdovou plochu ke garážím.

Dle vyjádření Silničního správního úřadu ÚMČ Brno - Líšeň ze cíne 22.2.2021 je pozemek p.č. 3071/17 k.ú 
Líšeň dle § / očist. 2 .zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích veřejně nepřístupnou účelovou 
komunikací, která není průjezdná a slouží pouze k napojení garáží na místní komunikaci v uiici Heydukova.

Na základě místního setření bylo zjištěno, že v současné době je na předmětném pozemku volně přístupná 
zpevněná cesta z ulice Heydukova, která slouží jako průchod pro pěší do ulice Bačovského a z tohoto důvodu 
odbor dopravy MMB nedoporučuje prodej celého pozemku p.č 3017/17 k ú. Líšeň (části ,,Aií a .,3“).

Z dopravního hlediska odbor dopravy iVi.MB nemá námitek k prodeji části pozemku p.č, 3017/17 k.ú. Líšeň 
(část ,,BU), která tvoří manipulační plochu před garážemi. .

S pozdravem

íng. Martin Račanský 
vedoucí Odboru dopravy

PŘÍLOHY 
NA VĚDOMÍ

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67 Brno I www.brno.cz
I¥ J O J/

mailto:suchankova.iucie%40brno.cz
http://www.brno.cz


FO - vlastníci garáží
- část poz. p.č. 3071/i7 - cca 173 rri
- celý poz. p.č.3071/5 až 3071X6

Vlastníci staveb (stavba na ciz. pozemku):

Předmět dispozice - prodej pozemků:

FO - vlastníci garáží + Ing. Matyáš Zdeněk 
- část poz. p.č. 3071/7 - cca 127 m2



10.12.2020

Simona Panáčková

10 m 1 : 472

Vytištěno v mapovém řešení Spmbox spoiačnosti v T-MAPY



USNESENÍ
z 13.zasedání Zastupitelstva MČ Brno - Líšeň 

konaného dne 13.2.2020

Zastupitelstvo MČ Brno - Líšeň 
pod bodem

1/13 Souhlasí
VIII. 13/5/2000

2/13 Souhlasí
VIII. 13/6/2000

3/13 Nesouhlasí
VIII. 13/7/2000

4/13 Nesouhlasí
VIII. 13/8/2000

5/13 Souhlasí
VIII. 13/9/2000

6/13 Souhlasí
VIII. 13/10/2000

7/13 Souhlasí
VIII. 123/11/800

Se zněním přiložených stanovisek Městské části Bmo - 
Líšeň ke stavebnímu záměru spol. Jedovnická s.r.o. 
s názvem „ Nové Vinohrady „
Pověřuje p. starostu zasláním stanovisek MČ Bmo -Líšeň 
Kanceláři architekta města Brna

S prodejem částí pozemků p.č. 8125 o výměře cca 7 m2 a 
p.č. 8106 o výměře cca 6 m2 vk.ú. Líšeň do podílového 
spoluvlastnictví všech podílových spoluvlastníků bytového 
domu Bednaříkova 2187/5 v Bmě - Líšni k vybudování 
lodžií u bytového domu. Dotčené plochy budou zpevněny 
tak, aby je MČ Bmo -Líšeň mohla vyřadit z plánu údržby 
veřejné zeleně

S nabytím pozemku p.č. 4422/286 v k.ú. Líšeň z vlastnictví 
spol. PRORI ARGUS s.r.o. do majetku statutárního města 
Bma. z důvodu situování veřejně přístupné účelové 
komunikace, která doplňuje parcelu č. 4422/155 vk.ú, 
Líšeň - veřejně přístupnou účelovou komunikaci ve 
vlastnictví cizího investora - spol. NA PANENCE s.r.o. a 
evidovaného zástavního práva smluvního u p.č. 4423/286

S návrhem prodeje pozemků p.č, 8106 a 8107 vk.ú. Líšeň 
do spoluvlastnictví fyzických osob a spol. ROBKA plus 
s.r.o. z důvodu následné nemožnosti využití plochy pro 
veřejné účely

S prodejem pozemků p.č. 3071/5 až 3071/16 vk.ú. Líšeň 
do vlastnictví všech majitelů garáží stojících na pozemcích 
včetně prodeje pozemku p.č. 3071/17 - příjezdové 
komunikace v k.ú. Líšeň do podílového spoluvlastnictví 
všech majitelů garáží využívajících komunikaci k příjezdu 
ke garážím

S názvem nově budované ulice ve stavebním záměru RD 
Houbařská - obytný soubor názvem Houbařská (jedná se o 
prodloužení ul. Houbařské)

S uzavřením splátkového kalendáře s paní Lenkou 
Frankovou ,bytem Vlárská 12. Bmo na úhradu dlužné 
částky za neuhrazené nájemné a služby za nebytový 
prostor v objektu polikliniky Horníkova 34 v celkové výši 
173 597,- Kč a to se splátkami ve výši 2 000,- Kč měsíčně 
za nájemné a 2 000,- Kč měsíčně za služby. Podmínkou je 
uzavření splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho 
schválení



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 3 77 440

Obec: Brno 582'’3č'i2j

Katastrální území: LÍšeh ¡6124051

Číslo LV: 10001

Výměra [m2]: 15

Typ parcely:

Mapový list:

Parcela katastru nemovitostí

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: jiná plocha

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jíní oprávnění

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1 Brno-město, 60200 Brno

Způsob ochrany nemovitostí

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává
Katastrální oracovtsté Brno-méstouf

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 29.07.2021 09:00.

© 2004 - 2021 Če v Verze 6.1.0 bl 1 [WWW6]



2836
p 2839

l'.r 1/p

"».P

7/M

307M8

L

:< :<

:<

( P '1 I 1---- ------
I f
1 * L
I I

•-’««Æ p f *.......... - - 1
?,íí4'5.''-t fp———_Í ) JI ------—---J

P2844 1

¡aw 3
3 0-1

P 2846 

P 2841

r~

i k j ool
r——i— 1 o* f

^2352/2 P 2852/1 y i
1 H "I -J J Ot iJ ----—-L—- 1 - - 1 O í

í 1—- ---- -K J «■ j i
L P

J íi rTiïfi o¿ 1. I p 2¿í5¿í l——-
/ 1 1

1 L

■2858 I p 2859

•286',
P 2862

í''>

P 2866
2&S8/2

~2868/1
r——



—j platný ÚPmB
Květoslava Hudcov

ggižjR^Ajjako mapový podMla 
pra a MC. Jektxšžřer»» třetím 
tné. Detaily jevi?zolj| u^uýjk»y to 
>) nebe považovat za součást Ú :er

[pro interní pr 
bobám v rám 
rto měřítku (tj 
ního plánu m

veřej ne spr; přMTCprip 
eného UPA

3

ova










